

# FAGLIG TEMADAG OG FAGLIGT ÅRSMØDE 2024

Kort- og Landmålingsteknikernes Forening indbyder til faglig temadag  
og  
fagligt årsmøde

Fredag, den 12. april 2024 på Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart

## GEODATA I NUTID, FREMTID OG KRISETID

### PROGRAM:

Kl. 09.45 – 10.00 **Kaffe og velkomst**

Kl. 10.00 – 12.15

#### **Interaktion mellem teknologi og ekspertise v. Nikolaj Halborg, HLM**

Landmålere skal ikke bare trykke på knapperne på deres udstyr, de skal også kunne bruge hovederne og være gode til at løse akutte problemer på pladsen. Målet er at levere præcise data og rådgivning, så kunden ikke behøver at tage de tekniske beslutninger selv. I Nikolaj Halborgs oplæg vil han vise, hvordan ekspertise og topmoderne udstyr baner vejen, når kombinationen af forskellige måleteknikker skaber de bedste resultater for kunderne. Dette omfatter en masse gear og lir, som brug af Totalstation, GPS og nivelleringsinstrumenter, samt mere moderne metoder som 3D-scanning, georadarer, sonder, droner og LiDAR – selvfølgelig bakket op af nyeste softwareløsninger.

#### **Militære data i sigtekornet v. Stine Lyng Mathisen, SDFI**

Opkvalificeringen af militære data er mere aktuel end nogensinde før! Vi vil se nærmere på datakilder, datasammenstillinger og modeller, der anvendes til at danne information, som umiddelbart ikke kan findes i offentlige registre. Det kommer til at handle om at være nysgerrig – hvordan kan vi bøje og strække offentlige tilgængelige datasæt, så de passer til Forsvarets behov. Stine Lyng Mathisen vil i sit oplæg vise forskellige eksempler på arbejdet, der går forud for dannelsen af datasæt til Forsvaret.

#### **GPS sårbarhed i Danmark v. Jonas Pröschild, Politiken**

Den 3. oktober 2022 blev Danmark ramt af det hidtil største registrerede angreb på GPS-signalet. I et område i Storebælt og Kattegat der dækkede 1.500 kvadratkilometer mistede mindst seks skibe, herunder to færger fra Molslinjen, adgangen til at bruge GPS-signalet. Men hvem blokerede signalet? Og har det relation til en anden mystisk sag, hvor Bornholmerfærgen pludselig ikke kunne sejle? Jonas Pröschild vil give sit bud på hvad der skete i hændelsen, som er blevet mørkelagt af myndighederne, og vise konsekvenserne ved et stort angreb på GPS-signalet.

Kl. 12.15 – 13.15 **Frokost**

Kl. 13.15 – 14.00

**En verden i hastig forandring v. Ulrik Bie, Berlingske**

De seneste tre år har budt på begivenheder, der hver især kunne fylde et årti: en pandemi, brudte forsyningskæder og en krig i Europa. Men under overfladen bevæger de store tektoniske plader i verdensøkonomien sig også. Vestens forhold til Kina påvirker alt fra politik til den enkelte virksomheds beslutninger om produktion og investeringer. Den grønne omstilling er ikke uden omkostninger. Inflation og renter højere end nul sætter en ramme for økonomien, boligmarkeder og de finansielle markeder. De stærke kræfter ødelægger økonomiske modellers evne til at forudsæ fremtiden. I stedet må vi prøve os frem som en dogmefilm med håndholdt kamera. Er der noget at sige til, at det hele er lidt uoverskueligt for mange??  
Ulrik Bie har siden 2018 været økonomisk redaktør på Berlingske og dækker internationale og danske økonomiske spørgsmål. Han har et indgående kendskab til USA, Storbritannien, Kina og generelle globale forhold.

Kl. 14.00 – 14.30 **Pause og indkvartering** – der serveres drikkevarer samt kaffe/the og kage

Kl. 14.30 – 15.00 **Åbning af instrumentudstilling**

Der vil være en kort præsentation af udstillerne samt deres produkter

Kl. 15.00 – 17.30 **Instrumentudstilling** og workshops

Kl. 17.30 – 17.45 **Pause**

Kl. 17.45 – 18.45 **Sektionsmøder** i Sektion Privat og Sektion Offentlig

Kl. 19.30 **Festmiddag** og socialt samvær

Overnatning og afrejse lørdag formiddag efter opsamling og evaluering af dagen.

**PRIS:** **Prisen for faglig temadag og årsmøde** er fastsat til **2.950 kr.** som inkluderer alle programsatte aktiviteter og overnatning på **enkeltværelse**.  
Ønskes overnatning på **dobbeltværelse** er **prisen** fastsat til **2.550 kr.**

**Prisen for fagligt årsmøde** er fastsat til **995 kr.** som inkluderer deltagelse fra kl. 14.00 - instrumentudstilling, sektionsmøder samt festmiddag og overnatning på **enkeltværelse**. Ønskes overnatning på **dobbeltværelse** er prisen fastsat til **650 kr.**

**TILMELDING:** **Tilmelding** kan ske til sekretariatet enten elektronisk via hjemmesiden

[www.kl-f.dk](http://www.kl-f.dk) eller ved fremsendelse af mail til [klf@kl-f.dk](mailto:klf@kl-f.dk)

**Sidste frist** for tilmelding er **fredag, den 8. marts 2024.**

Umiddelbart efter tilmelding vil deltagerne modtage en bekræftelse på optagelsen. Afmelding kan ske vederlagsfrit frem til tilmeldingsfristens udløb. Ved afmelding derefter opkræves et administrationsgebyr på 20 % af den fastsatte pris, dog 90 % såfremt afmelding først foretages i ugen inden temadagens begyndelse.